
Diário Oficial Eletrônico do
Município de Cordeiro/RJ - DOE

Ano VIII Número 164 Cordeiro, 10 de setembro de 2024
Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023

Site:www.cordeiro.rj.gov.br

_________________________________________________________________________________________________________
Página 1/6

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DOE
Criado pela Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação produzida e coordenada 
pelo Gabinete do Prefeito, através da Coordenação do Diário 
Oficial. 

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br. As edições do 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ podem ser consultadas através da internet, 
no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, 
independentemente de qualquer tipo de cadastro. As 
edições também são armazenadas em meio digital, podendo 
ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 
autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54

Centro Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000
Tels.(22) 2551-0145/0616

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

EDITAL DE ELIMINAÇÃO 

DE CANDIDATO DE PROCESSO SELETIVO

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do 

Município, e considerando o Resultado Final do 

Processo Seletivo Mediadores nº 001/2023, TORNA 

PÚBLICA A ELIMINAÇÃO do candidato abaixo 

relacionado, 

Cordeiro, 10 de setembro de 2024.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

DE CANDIDATO DE PROCESSO SELETIVO

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do 

Município, e considerando o Resultado Final do 

Processo Seletivo n.º 001/2023, CONVOCA, conforme 

vagas criadas pela Lei 2773/2024, o candidato abaixo 

relacionado a comparecer ao Departamento Pessoal,  de 

11:30h às 17h, munido (a) das cópias e originais dos 

documentos informados no item 13.2 do Decreto 

113/2023 do edital até o dia 13/09/2024 sob pena de 

eliminação.

Cordeiro, 10 de setembro de 2024.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 045/2024

Processo nº. 588/2024

Pregão Eletrônico n.°029/2024



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ  Ano VIII - Edição nº 164 - Cordeiro, 10/09/2024 
______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/6 

 

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de artefatos de 

concreto e concreto usinado, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 

seus anexos. 

 

Detentor da Ata: WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA 

Rua Dolores Felisberto Do Amaral, N° 33 - Centro, Bom 

Jardim/RJ 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

 

Data de Assinatura: 06/09/2024 

 

Preços registrados: R$ 123.266,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ  Ano VIII - Edição nº 164 - Cordeiro, 10/09/2024 
______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/6 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ  Ano VIII - Edição nº 164 - Cordeiro, 10/09/2024 
______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 4/6 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ  Ano VIII - Edição nº 164 - Cordeiro, 10/09/2024 
______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 5/6 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ  Ano VIII - Edição nº 164 - Cordeiro, 10/09/2024 
______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 6/6 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

   

OBJETO: Ref. a futura e eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de instalação e 

manutenção continua de Ponto de Abastecimento com o 

fornecimento de combustíveis (gasolina comum e diesel 

S10) mais sistema de gerenciamento, para atender toda 

a Administração Municipal, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 

seus anexos. 

 

No dia 09 de setembro de 2024, após analisado o 

Processo Licitatório da Modalidade Pregão Eletrônico nº 

027/2024, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, referente 

ao Processo Administrativo 847/2024, o Prefeito Leonan 

Lopes Melhorance, ADJUDICA  E HOMOLOGA A 

LICITANTE: 

 

I. REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, situado 

na Rua Miguel de Cervantes, 215, Sala 02, Campos 

Elíseos - Duque de Caxias/RJ, CEP: 25.225-762, inscrito 

no CNPJ sob o n.º 02.913.444/0016-20, com o valor 

estimado de R$ 2.492.980,00 (dois milhões, quatrocentos 

e noventa e dois mil e novecentos e oitenta reais). 

 

Registre-se e Cumpra-se 

 

Cordeiro-RJ, em 09 de setembro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 394/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

EXONERAR, a pedido, a servidora SHARON DA SILVA 

CALDEIRA DE SOUZA ORTIZ, Professor I, Ciências 

Naturais, do Quadro Efetivo da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 02 de setembro de 2024, de acordo 

com o Processo Administrativo nº 004789/2024. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 395/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR, a pedido, a servidora, CLAUDIMAR DA 

SILVA SANTOS DUARTE, Professor II, matrícula nº 

300111212, da função de DIRETORA- ADJUNTA DA 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PINHO DE CARVALHO, a 

contar de 01 de setembro de 2024. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 


